

**REFERAT AF 5. ORDINÆRE GENERALFORSAMLING
I FORENINGEN ZONE-MUSEETS VENNER
AFHOLDT LØRDAG DEN 1. JUNI 1996
PÅ MUSEUM FOR ZONE-REDNINGSKORPSET I HOLBÆK**

I generalforsamlingen deltog iht. rundsendt tilmeldingsliste:

Åge Christensen * Helmer Dam * Georg Tegne-Hansen * Svend Åge Hansen * John Hansen * John Jensen * Ivan Jørgensen * John Kaltoft * Flemming Larsen * Frederik Madsen * Uffe Mortensen * Frode Olsen * Jørgen Olsen * Bruno Roth * Niels Sørensen * Ole Lundtoft * Frantz Christensen (Basse) * Arne Vagn Jensen * Richard Palmer * Poul Kaspersen * Kaj Jensen * Verner Olsen * Jørgen Jensen * Bent Stobbe * Peter Wiboltt * Kurt Poulsen * Bent Rønn * Finn Uldal * Martinus Holm-Hansen * Verner Larsen * Henrik Jespersen * Esbern Petersen * Erik Larsen * Adam Wiboltt * John Lyager Poulsen * Frode Sørensen og frue * Leif Levin * Henning Bøtger * Arene Petersen * Poul Frederiksen * Lydia Olsen, ialt 53 personer, idet nogle mødte med ledsager m.v.

Ad dagsordenens pkt. 1: Valg af dirigent

Poul Kaspersen valgtes til dirigent. Han konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig.

Ad dagsordenens pkt. 2: Formandens beretning

Formanden Jørgen Olsen indledte med at bede alle om at minde de Zonefolk og medlemmer, der var gået bort i årets løb:

Jørgen Agerbo, Lyngby
Inge Kisling, Hillerød
Finn Andersen, Vejle
Harald Neumann, Ringsted
Jørgen Juel Wiboltt, Birkerød
Børge Hansen, København
Marius Stad, Ålestrup

Formanden aflagde herefter beretning: (afskrift af manuskript)

Bestyrelsen har i årets løb bestået af John Hansen, der tillige har fungeret som kasserer, Ivan Jørgensen, Uffe Mortensen, Jørgen Røpke, Georg Tegne-Hansen, samt undertegnede, der er formand for bestyrelsen.

Den daglige pasning af museet er varetaget af Flemming Larsen. Det er en stor hjælp for os og det er vi ham stor tak skyldig. Arbejde med restaurering er varetaget af langtidsledige og kontanthjælpsmodtagere betalt af Holbæk Kommune, og der er fra disse personers side udført et meget flot stykke arbejde.

Museets daglige ledelse varetages af Frederik Madsen, der er museets direktør.

Bestyrelsen har i årets løb afholdt møder 7.2. , 25.3. og 3.10. Generalforsamling blev afholdt 3. juni 1995, i hvilken deltog 45 medlemmer, hvilket desværre ikke var så mange, hvilket hang sammen med, at generalforsamlingen blev afholdt i forbindelse med pinsen. Det gør vi ikke mere. Der var interessant foredrag af fhv. direktør i Falcks Redningskorps Peter Straarup, og alle var enige om, at vi havde en god dag.

Foreningen havde ved udgangen af 1995 364 medlemmer og 19 bladabonnenter. Desuden er indført Falckmedlemsskaber, der indebærer, at Falckmedarbejdere kan få gratis adgang til museet, såfremt stationen tegner et årsabonnement på kr. 250,00. Pr. 31.12.1995 havde 9 Falckstationer m.v. tegnet et sådant medlemsskab omfattende ca. 350 medarbejdere.

Der blev i årets løb lavet lidt om på museets udstilling med flere billeder og mindre tekst. Bestyrelsen finder, at museet har fundet den form, hvor det præsenterer sig bedst. Et snigende problem er pladsmangel, idet museet med de effekter der pt. venter på restaurering har alt for lidt plads. Der blev i Zone Nyt efterlyst hjælpere til at udføre de ting som vi i hverdagen ikke kan overkomme. Til arbejdsdagene her i Maj måned havde der meldt sig ganske få, men de der kom gjorde en stor indsats, facaden blev malet, og der blev gjort grundig rent i de forskellige lokaler. En tak for en god indsats. Bemærk at der er planlagt endnu 2 weekender til august, de der har tid og lyst må gerne melde sig.

Den pumpe museet modtog forrige år og som stammer fra Haderslev Stationen, er næsten færdig og kan betragtes her i dag. Medlemmerne har fulgt opfordringen i bladet til at støtte restaureringen, og ialt er der indgået kr. 4.175,00, hvilket jeg takker for. Ligeledes er Opel Blitz'en meget nær færdig. Jørgen Røpke har med et par kollegaers hjælp monteret et helt nyt ledningsnet, og montering af værktøj m/m er snart udført. Det er meningen at den skal synes og indregistres, det er en tiltrængt fornyelse til samlingen, da flere af de gamle biler i udstillingen snart trænger til en kærlig hånd. Den lille redningsjolle fra Birkerød er lavet i stand og malet, og fremstår nu som en fin udstillingsgenstand. Vi er netop gået i gang med Mercedes ambulancen, men det er en stor opgave. Ambulancen er meget medtaget af rust, så det varer længe inden vi ser den her i garagen.

Forholdet til Falck er så gunstigt som aldrig før. Korpset har givet tilladelse til at museet kan anvende Zone-Redningskorpsets logo, og bestyrelsen fremsætter derfor i dag forslag om, at museet skifter officielt navn til "Zone-Redningskorpsets Museum" eller "Museet for Zone-Redningskorpset" Chevrolet ambulancen som museet fik i depot fra Falck og som står i fjernlager, og som det viser sig er en tidligere Falck-ambulance, er det besluttet at levere tilbage til Falck. Ligeledes vil en Opel Blitz redningsvogn fra 1963, som står samme sted, overgå til Falck.

KZ III - OY DHY - Flyet som blev købt sammen med den lokale flyveklub forrige år er under restaurering. Der kan som oplyst sidste år købes andele i dette fly, ikke så mange har endnu benyttet sig af dette, men muligheden er der altså. Det er meningen at flyet skal gøres klar til flyvning, malet og udstyret som da det fløj i Zonens tjeneste.

På sidste års generalforsamling var der en omfattende drøftelse af museets økonomi, og denne synes der også at være kommet langt bedre styr på i det år der er gået.

For det første vil Mercedes lastvognen som blev købt sidste år komme til at tjene gode penge ind ved Studenterkørsel. Den kørte næsten ind sidste år, hvad vi gav for den, og fra i år skulde den give et pænt overskud. Denne vogn vil i år sammen med kranvognen indtjene ca. kr. 60.000,00. Medlemmer med stort kørekort må meget gerne melde sig for udførelse af ture.

Som I husker fra sidste år gik Turistchefen ind for at tale godt for museet. Det har medført at et møde som vi opfordrede til med Kulturudvalgsformanden og Borgmesteren, blev til noget i efteråret, og vi fik en god og fornuftig snak om museets situation, hvilket har medført at vi i 1996 har modtaget et beløb fra kommunen stort kr. 20.000,00, hvilket igen har udløst kr. 5.000,00 fra amter. Vi tolker efter den skrivelse der fulgte med at det vil blive udbetalt fremover, idet kommunen forudsætter, at museet etablerer en skoletjeneste, hvilket vi nu er i gang med.

Medlemmerne er flinke til at betale kontingent, og når vi beder om hjælp til restaurering af de ting som vi er igang med netop nu, er der stor vilje til at yde et beløb.

Med disse indtægter, ca. 25.000,00 i entreindtægter og ca. kr. 30.000,00 fra Zone-Museets Venner, har vi kunnet udfærdige et budget med en indtægt på kr. 138.000,00 og udgifter på kr. 124.000,00.

Bestyrelsen finder det er et realistisk budget og hvis det holder begynder museet at kunne betale noget af sin gæld tilbage. Det er første gang vi laver et sådan budget, så det bliver spændende at se når året er

omme om det holder, det mener vi, allerede fordi de første 3 måneder viser en stigende indtægt fra besøgende.

På det historiske sker der forsat en stor del, Jørgen Nielsen i Maribo er på grund af helbredet ikke så aktiv mere, men han har i årenes løb tilført museet megen værdifuld historie. Således er det et resultat af hans indsats, at pumpen fra Haderslev er skaffet til veje. Tak til Jørgen Nielsen.

Åge Christensen fra Otterup er meget aktiv og tilfører museet meget god zone historie. Det er utroligt, at Åge Christensen kan blive ved med at finde nye billeder og beretninger, således er resultatet af Åge Christensens arbejde en helt enestående billedsamling fra Arthur Petersens søn, og også har Åge Christensen skaffet en enestående fotoserie af en række Zonestationer lige før sammenlægningen.

Arne Vagn Jensen som har skrevet om Zonen under besættelsen, har stadig lyst til at arbejde med Zonens historie, og er nu ved at lægge alle de oplysninger, John Hansen graver frem fra forskellige arkiver, på EDB. Tak til alle der her yder en indsats på denne måde.

Museet har i årets løb udgivet 2 numre af NYT FRA ZONE-MUSEET. Vi har forøget sideantallet, og der synes at være stor interesse for bladet. Vi får mange reaktioner, men vil dog gerne have endnu flere. På det reklamemæssige er vi med hvor vi kan klare det uden de store økonomiske omkostninger. Vi deltager på messer og udstillinger, hvor vi medbringer plakater bøger postkort og andet vi kan få en indtægt på. Der er i år optrykt et klippeark (KØB DET !) det venter vi os meget af, vi tror det er en ting der vil sælge. Georg Tegne Hansen har lavet en opslagstavle som vi bringer med rundt med plakater, billeder og andet som fortæller om museet. I har sikkert set at museets ambulance er med i Lise Nørgårds sidste film "Kun en pige". Hertil gratis annoncer i et væld af blade SID bladet, FDM Motor m.v.

Holbæk Kommune har taget initiativ til at der skal udarbejdes en museumspolitik for byen. Vi har i Zone-Museet taget initiativ til at indlede et samarbejde med de øvrige museer i byen for at vi i fællesskab kan være med til at udarbejde denne politik.

Til sidst vil jeg gerne takke de medlemmer, der er mødt op her i dag, jeg takker ligeledes alle der på en eller anden måde støtter museet, og en tak til bestyrelsen og Frederik Madsen for det år der er gået, der er gjort en stor indsats.

Dirigenten satte herefter beretningen under debat. Der blev stillet spørgsmål om bl.a. bestræbelserne for at skaffe mere plads, og til KZ-III flyet. Formanden oplyste, at der ville gå nogle år endnu før pladsmangelsen blev rigtig udtalt, svarende til den tid det ville tage, før de næste 2 køretøjer var restaureret, idet der stadig var to ikke benyttede udstillingspladser i trægaragen. Om KZ-III flyet oplyste Frederik Madsen, at dette var ejet af en selvstændig forening, og at det var hensigten, at det skulle være flyveklart.

Der udspandt sig under dette punkt endvidere en drøftelse om kapitalen i "Veteranklubben Zone-Redningskorpset", som blev foreslået overdraget til Zone-Museets Venner. Ingen af de af denne forenings tidligere medlemmer, der var til stede, protesterede mod dette forslag, og som sådan blev det vedtaget at overføre denne kapital til Zone-Museets Venner.

Da der herefter ikke var spørgsmål konstaterede dirigenten, at beretningen var vedtaget enstemmigt.

Ad dagsordenens pkt. 3: Regnskab

Kassereren gennemgik regnskabet. Der var ikke spørgsmål eller bemærkninger af betydning for referatet.

Dirigenten satte herefter regnskabet under afstemning. Regnskabet vedtoges enstemmigt.

Ad dagsordenens pkt. 4: Kontingent

Kontingentet vedtoges enstemmigt uforandret til kr. 75,00 p.a. Der var ikke fremlagt budget, men Frederik Madsen orienterede om budgettet i Fonden Redningsteknisk Samling.

Ad dagsordenens pkt. 5: Valg af bestyrelse

Der blev foreslået nyvalg til bestyrelsen af John Lyager Poulsen, Holbæk og af Niels Sørensen, Ruds Vedby. Den siddende bestyrelse bortset fra Jørgen Thygesen modtog genvalg.

Samtlige foreslåede personer blev valgt enstemmigt.

Bestyrelsen består herefter af: Jørgen Olsen, formand, John Hansen, kasserer, Ivan Jørgensen, Uffe Mortensen, John Lyager Poulsen, Jørgen Røpke, Niels Sørensen og Georg Tegne-Hansen.

Dirigenten pålagde bestyrelsen til næste generalforsamling at finde ud af, hvem der var valgt for 2 år, hhv. hvem der var valgt for et år, idet dette ikke tidligere var iagttaget. Dagsordenens pkt. 6 bortfaldt herefter idet de medlemmer, der modtog genvalg, alle tillige var bestyrelsesmedlemmer i fonden.

Ad dagsordenens pkt. 7: Valg af revisorer

Det blev oplyst, at John Elgin Eriksen ikke modtog genvalg. Til revisorer nyvalgte Bent Røn, Saltum, mens Leo Jensen blev genvalgt.

Ad dagsordenens pkt. 8: Indkomne forslag

Bestyrelsen fremsatte forslag om, at museet tog navneforandring fra "Zone-Museet" til enten "Zone-Redningskorpsets Museum" eller "Museet for Zone-Redningskorpset". Der blev fra salen fremsat forslag om, at navnet skulle være "Museum for Zone-Redningskorpset". Der var endvidere fremlagt forslag til nyt logo. Der udspandt sig en længere drøftelse under dette punkt, hvorunder dirigenten så sig nødsaget til at suspendere generalforsamlingen.

Efter afholdt afstemning ved håndsoprækning kunne dirigenten konstatere, at museets navn fremover skulle være "Museum for Zone-Redningskorpset".

M.h.t. logo vedtoges ligeledes efter afholdt afstemning følgende logo:



Ad dagsordenens pkt. 9: Eventuelt

Da der ikke var, hævdede dirigenten generalforsamlingen og takkede for god ro og orden.

Referatets rigtighed attesteres:

Helsing d. 30/7-1996

Poul Kaspersen, dirigent

ADVOKAT POUL KASPERSEN
MØDERET FOR HØJESTERET
ØSTERGADE 24 B - 3200 HELSINGE
TLF. 48 79 52 55